Dengan kata lain, bahasa dan aksara yang

digunakan dalam suatu karya menjadi elemen elit di kalangan

masyarakat tertentu, serta segmen pembacanya juga terbatas.6

4 Kitab ini baru selesai empat jilid yang belum diselesaikan, karena

kyai Misbah wafat pada usia 78 tahun, tepatnya pada hari senin 07 Dzulqa’dah 1414 H,

bertepatan dengan 18 April 1994 M. Lihat Supriyanto,”Al-Qur’an Dalam Ruang

Keagamaan Islam Jawa: Respons Pemikiran Keagamaan Misbah Musthafa Dalam

Tafsir al-Iklil fi Ma’ani al-Tanzi”, Jurnal Theologia, Vol. 28, No. 1, 2017, 35.
5 Baidowi, “Aspek Lokalitas Tafsir al-Iklil fi Ma’ani al-Tanzil”, Vol.